
 
 

  
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 
П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 
 
                                                                                                                                     

від  « 24 » грудня 2024 року                                                             № 3216 
 
Про внесення змін в рішення Почаївської 

міської ради № 2966 від 17.07.2024 року  
 

Розглянувши заяву ТОВ «ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р» про внесення змін в рішення 
Почаївської міської ради № 2966 від 17.07.2024 року, беручи до уваги рішення Почаївської 

міської ради № 3026 від 17.09.2024 року, керуючись Законом України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», постановою Кабінету Міністрів України № 555 від 25.05.2011 «Про 

затвердження Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських 

інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні», наказом 

Мінрегіонбуду України від 16.11.2011р. № 290 «Про затвердження Порядку розроблення 

містобудівної документації», ст.19 та ст.20 Земельного кодексу України, п.34 ч.1 ст.26 ЗУ «Про 

місцеве самоврядування в Україні, враховуючи висновки та пропозиції постійної депутатської 

комісії з питань земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища, Почаївська міська рада 
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Внести зміни в рішення Почаївської міської ради № 2966 від 17.07.2024 року, виклавши 

його в наступній редакції: 
1.1 Надати дозвіл ТОВ «ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р» на виготовлення детального плану 

території, а саме: «Нове будівництво, експлуатація та обслуговування вітрової електростанції 

(вітрового парку) ТОВ «ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р» на територіях Бродівської та 

Підкамінської територіальних громад Золочівського району Львівської області, Почаївської та 

Лопушненської територіальних громад Кременецького району Тернопільської області, 

Радивилівської територіальної громади Дубенського району Рівненської області (за межами 

населених пунктів)» на території Почаївської міської територіальної громади, Кременецького 

району, Тернопільської області загальною орієнтовною площею 106,7639 га. З них: площею 

11,7639 га за рахунок земельних ділянок, які перебувають в користуванні ТОВ «ВІТРОПАРК 

ЗАХІДНИЙ-Р» та орієнтовною площею 95,00 га за рахунок земель загального користування та 

земель не наданих у власність чи користування. 
2. Замовником детального плану території визначити – Почаївську міську раду. 
3. Надати право ТОВ «ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р», згідно чинного законодавства 

визначити ліцензовану проектну організацію – розробника детального плану території для 

укладення відповідної угоди, сприяти в організації проведення громадських слухань 

містобудівної документації відповідно до вимог ст.21 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності». 
4. Фінансування робіт із виготовлення детального плану території за зверненням здійснити 

за рахунок коштів ТОВ «ВІТРОПАРК ЗАХІДНИЙ-Р». 
5. Відділу земельних відносин та містобудування Почаївської міської ради, Кременецького 

району, Тернопільської області сповістити через місцеві засоби масової інформації про початок 

розроблення містобудівної документації та визначити місце і терміни подання фізичними та 

юридичними особами пропозицій до завдання на розроблення детального плану території. 
 



 
 

6. Відділу земельних відносин та містобудування Почаївської міської ради, Кременецького 

району, Тернопільської області провести в установленому порядку заходи щодо організації 

громадського обговорення згаданого детального плану території. 
7. Розроблену і погоджену в установленому законодавством порядку документацію, 

вказану в п.1 даного рішення, подати на затвердження в Почаївську міську раду. 
8. Уповноважити міського голову Бойка В.С. укласти угоду (договір тощо) щодо 

розроблення детального плану території, зазначеного в п.1 даного рішення. 
9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію з 

питань земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища. 
 

 
 
 

Міський голова                                                                                        Василь БОЙКО 
Наталія СОВБЕЦЬКА 
 
 


